Seriptum per manum Raynerii seri-
niarii regionarii, et notarii sacri palatil.
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episcopus subscripsi. ‘
Datum Lateram per manum Iohannis
8. R. E. diaconi cardinalis ac bibliothe=
carii, 11 nonas februarii, indictione vr,
incarnationis dominicae anno mcxu,
pontificatus autem domni Paschalis se-
cundi Papae anno xiv.

Dat. die 4 februarii anno Domini 1113,

ponlif. anno xtv,

Vvr—

XLVIIL

Sententia super controversia inter abbates
Cassinensem, et monasteriv Terrgae Ma-
toris, super ecclesia §. Marige de Ca-
sali Plano, quae Cussinen. adiudica.
tur (1).

SUMMARTUM
Exordium. — Series facti, — Iudicium a de-
legatis datum, et a Paschali PP, confirma-
tum, — Perpetuum silentium monachis

Terrae Maioris imponitur. — Ecclesia de

Cassinensibus abbatibus adivdicatur. —
Paschalis PP., judicum et 8. R. E. cardi-
nalium subscriptiones.

Paschalis episwfus servus  servorum Dei, fidelibus
ompibus per “Campaniam et Apuliam, vel Capila-
nalum, sive Samuium, salutem el aposiolicam bene-
dictionem.

Rerumn gestarum sevies ad hoc litera-
rum fidei committuntur, ne illarum
veritas posterorum memoriae subtrahatur.
Diuturnae igitur litis, quae inter Cassi-
nensem, et monasterii Terrae-Maioris
abbates acta est super ecclesia S. Mariae
de Casali Plano, eiusque possessionibus,
decisionem literis mandari praecipimus,
ne aliqua inter eos turbationis occasio
imposterum relinquatur. Cassinensis enim
abbatis reverendae memoriae  Oderisii
querelam accipientes adversus monasterii
Terrae-Maioris abbatem, quod Ecclesiam
supradictam de Casali Plano invaserit,

(1) Ex originali archiv. edidit Galtula, Access.
ad Hist. Cassin. tom. u, pag. 714.

Casali Plano cum pertinentiis omnibus’
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migsis iterum alque iterum literis, ap-Dei gratiam confirmatum. Postquam ac- Ego Romoaldus diaconus cardinalis iudex | auziliante Domino, providere. Ea propler  Cruse huius-
posita etiam interdictione vel loci vel | tores momasterii Tercae-Maioris defece- datus interfui et subscripsi. opportunem duximus, dum in Galliarum "0 Poechat
ordinis, monasterii Terrae-Maioris abba- { runt a probatione, quam intenderant, Ego Boso cardinalis diaconus iudex datus | partibus moraremur, controversiam iltam Valotie, 1
tem coegimas, licet ad nos venire dissi- | quadragenarize possessionis super S.-Ma- . Iﬂl&l‘fﬂl et subseripsi, uae inter Casse Dei monasterium, et o'l
mularet, ut supradictom Oderisivm ab- | ra de Casali Plino, nos eis super hoc  Porpetaum si- go Gervasius Telesini monasterii abbas gmia i AL
batem tc’le raefgta Casalis Plani Ecclesia | negotio perpetuurm silentium iudli)cimus, leniiam mots- interfui et subscripsi. Gord?::is;:) gﬁﬁ:ﬂf,m Jenzl:ﬁfﬁnfﬁya frgf
investiret. Post abbatis Oderisii obilum, | et dominium einsdem Ecclesiae da Ca- ioris imponiwr. Ego Pontius Antiochenae Ecclesiae ca- | tribus Arberto Avenionensi, Eustachio
certum agendi tempus uirique parti in- | sali Plano cum possessionibus suis apud nonicus interfui et subscripsi Yalentino, Hismioni Diensi episcopis di
ceriu en _party ! ; $ 8us . . ) I episcopis di-
iunximus, praecipientes, eos omnino pa- | Cassinense monasterium quiete imper- Ego Rolandus Antiochenae Ecclesiae le- | scotiendam determinandamaue comm

. A . : X . 2o mmit-
ratos ad peragendam causam deliberato | petunm remabere sancimus. Hac mi-  Beciesn e galus interfai et subseripsi. tere; qui nimirum ulriusql:[e partis ra
. . . . . . . ) P sali Pl v . . IR T I e -
termino convenire. _Statu_to iaque tem- | mirum discussione , hoc.tenore mdicii, gﬂ;l'pernn:ﬁf Actum Beneventi in palatio principali, | tiocinationiibus  diligenter discussis, et
pore, Girardus Cassinensis abbas, et Be- ﬁuprad]c[am Beatae Mamae de Casah ufis ’ omplihus n1 et u idus februani, praeter hos su- | canonice examinalis,' sicut ex eorum al-
. . . . 3 ’ - . AsRInensinis - bt . . . h
nedictus Terrae-Maioris, ante nostram Plano ecclesiam cum possessionibus suis abbatibs adin- prascnptos alil etiam plures interfuerunt, | legatione chirographoque comperimus, et
Efcalesenua.m.con?qnerl?n[. Da? est I_:ier v-enera-b!]; .ﬁho nosiro G].]'ardo abbati Cag- dieuter ;l?m %}ISCOP.I quam abbaleg, BISO vide- perspectig pomiﬁcalibus ac regalibus in-
iduum iurisperitis licentia disputandi. | sinensi in jus et possessionem perpetuamn icet Barensis , Leo Hostiensis, Fuleo strumentis, et aliarum chartarum indiciis,
Novissime actores monasterii Terrae- | Cassinensis nonasterii restiluimus: quam Venusinus. lustum esse senserunt, et scriptis, sub-
Malons .pro}.)auOnem pOSSQSSlOﬂ!S qua_ VIdehce[ ]ncopcussam et 'Slabllem per_ . Datﬂm Beneventl per mal?um If)haﬂT SFriPliUnibusque Sanxerunt, ut monaste- Sententin ah
dragenanae intenderunt. Cae[emm eorum | manere aucloritate APOSlO]lC&E Sedis de- nis sanctae Romanae Ecclesiae diacont | rium Anianense praefalam cellam de ¢ Mo in fo
. [EB[?S nqn ex visa et audi[u, S[:d. ex fama cernimus_ ‘ . . ) cardn.]‘alls. 2:(‘; .blbllﬂthec.afii N ldlhllS fe- Gordianico ad Del servilium regere, ac :‘;rn::(:?:;:::i:-
testimonium profilentes, nec legibus nec |  Scriptam per manum Crisogoni notarii bruarii, indictione vi, incarnationis do- | perpetuo habere deberet: ut enim verhis
canonibus suscipi potuerunt. Cassinenses | sacri palatii. minicae anho Mcxi, pontificatus autem | ipsorum loquamar, inter primam iustam
vero quadragenariae vel tricenariae pos- | Eco Pascaar. catholicae Ecclesiae epi- _lzieltsclmlisll‘{’q, D. Paschalis II PP. anno xiv. acquisitionem, et ullimam iustam reve-
. . . PR . . . . iadicom ¢ W . ve - b
sessionis Interruptionem modis talibus | scopus in praesentia nostra hoc factum R E cariina Dat. die 13 februarii anno Domini 1413, | slilionem, quam per nos acceperant
astrucbant: testes duos notae religionis | iudicium confirmavi et subscripsi. e pontif. anno xiv. nullam invenire potuerunt iustam ipsiug
n:!onachos, unum  episcopum, alterurp Ego Seunes Dei gratia Capuanus archi- possessionis interroptionem. Nos ergo  Confemaar
diaconum protulerunt, qui se praesenti- | episcopus, iudex datus interfui et sub- XLVII supradictorum fratrum, quos in hoc ne- { ¥
]l;us,ﬁdbpraesenle eliam bonae memorlﬁf _ scripsl, . : gotio nostri vice-iudices dedimus, lite-
bene icto rr(ljc_)naslerlé Tﬁrrge—MamrE a - Ego Con. Blcardus Albanen. episcopus Confirmatio sententiae latae a fudieibus , | TATUm pracsentium decreto, indicium con-
P?le’ su;{{a lictam 'D .{3513('3 de Casali subscripsi. o a Sede Apostolica delegatis , in causa firmamus, et supradictam cellam de Gor-
‘anorc]gciema;]b per Desiderium memo- | Ego Landu.lphus Beneveptanus_ archiepi- inter monasteria Anianense ef Casae d!aqlco tibi, canssime Pe!;e abbas prae-
rlae} f:lIClS a aﬁem, _locat_aml Rodulfo scopus iudex datus interfui et sub- Dei, super cella Gordianica (1). dicti Amanerl.sxs monasterir, tuisque suc-
preshylero asserebant, sicut in locationis seripsi. _ _ cessoribus, firmam et quietam In per-
descriptione ostendebatur, sub censu sex | Ego Cono Praenestinus episcopus iudex SUMMARIUM petuum manere sancimus; praccipientes
bizantiorum, anno dominicae incarnationis | datus interfui et subseripst. Exordium. — Causa huiusmodi a Paschali | €t ioterdicenles, ne saper hae ulierins
millesimo septuagesimo primo. Tres etiam | Ego Gregorius Terrdcinensis episcopus Avenionensi, Valentino et Diensi episcopis | querimoma Casae Dei fratres Anianense  Propeun myue
ab 'elg lalcr.les'tes prolau sunt, qui se tudex datus i_n_terfl_li et §ubscripsi. delegatz{. _ Sgntentia ab_.eis d?[u in favo- coeno})ium inquictare praesumant; sed, :hif:;::lum“‘:]::I.E
vidisse profileréntur per annos quadra- | Ego Gualo Parisiensis episcopus index gem ‘E}mane".?s.ﬂfonaswr";_(‘O“ﬁrm.m“r ut quiete ac libere sub Anianensis coc- i ompenies
ginta, priusquam in Ecclesiam ilam Ter- | datus interfui et subscripsi. ecrelo pontificio; — Perpetuumque silen- | nobij jure ac possessione in perpetuum
rag-Maioris monasterium invasissel, Cas- | Ego Ascherus Centumecellensis episcopus 23{’} m]nacmls Casaepgm l{)npo-mt}"' | conservetur cum omnibus pertinentiis ac
. . - o . . ; . Zolitae clausulag. — PP subsc . A R L
sinensis monasterii monachosibidem fms_se iudex datus interfoi et subscripsi. Dachalis o0t ! Sf’mlmo | possessionibus suis, sicat a Ludovico im-
praepositos: vidisse etiam Rodulfurh prés- | Ego Raimundus Ausciorym archiepisco- as;‘;hi'l's ;pllscopus., servus servarm Dei, dilecto filio | peratore, Caroli Magni imperatoris filio,
byterum, qui locationem superius me- | pus interfui et subseripsi. tiro, Anianesis monasleri abbali, salulem el apo- | concessum ac traditum Anianensi coe-
moratam ab abbate fel. mem. Desiderio Ego Almericus Claromontensis episco- stlieam benediclionen. nobio per instrumenti regalis memoriam
accepera[, praefa]_am sex hizanliorum pUS il]lel'fui et SUbSCI‘iPSi. Fanrdinm Apﬂslolicae Sedis auc[(}ri[a[e debi{(}— (IECiaT‘atur. SI ql]a ]gl[ur in fl.lt.urunl CC~  Solitae elayeu-

—— pelnsmnem Cassmenm_ monasterio per- | Ego Wilielmus Dei gratia Troianus epi- que compellimur, pro universarum Ec- | clesiastica quaelibet saecularisve persona, e

Irgatie_dstun, solventem. Legum_ 1gitur aucloritate scopus m_terfm et subscnpm clesiarum statu satagentes, earum quiel, hane nostrae confirmationis pagioam

e luehliperspecta, lmugsmodn mdlcmm a fratrni- | Ego Anastasiug gardln31|§ presbyter tituli (1) Ex archiv. Anianensi edidit Mabillonivs in | SC'E08, conlra eam temere venlire‘ tenta-

. hus nostris edilum, et a nobis est per Beati Clementis subscripsi. Append. Annal. Bened. tom. v, num., Lxxxvur, | Verit, polestatis honorisque sui dignitate
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careat, reumgoe se divine jodicio exi-
stere de perpetrata iniguitate cognoscat,
et a sacratissimo Corpore ac Sanguine
Dei et .Domini Redemptoris nostri Iesn
Christi aliena fiat, alque in extremo
examine districtae ultioni subiaceat, n_lsi
secundo terliove commonita, praesumplio=
nem suam congrua salisfactione corre-
xerit. Cunclis autem eidem coenobio iusta
servantibus sit pax Domioi nostri lesu
Christi, quatenus et hic fructum benae
actionis percipiant, et apud districtum
Tudicem praemia aeternae pacis inveniant.
Amen, amen.

Eco Pascmawss catholicae Ecclesiae
episcopus ss. .

Datum Laterani per manum [ohannis
sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-
dinalis ac bibliothecarii, 11 idus aprilis,
indictione vt, incarnationis dominicae
anno mcxty (1), ponlificatus quoque do-
mni Paschalis Papae secundi, xiv.

Dat. die 12 aprilis anno 1113,
pontif. anno xiv.

XLIX.

Enumeratio et confirmatio bonorum mo-
nastern 8, Victoris Massilien. “dioece-
518 (2).

SUMMALRIUM

Exordium. — Confirmantur privilegia omnia
pontificia, et bona ad monasterium hoc
pertinentia, quae hic enumerantur. — Con-
firmatur privitegium Urbani PP. — Decre-
tum pro indemnitate monasterii huius. —
Puenae contra inobservantes.

(1) Legendum omning Mcxin ul conveniat annus
x1v et indictio ¥1 com numerations azerae; nisi
forte quis putaveril, immutandas polius binzs hasce
notag chronologicas, ut idem assequatur. Mabillo-
pius, qui in nola marginali indictionem v in vi
emendavit, fortasse non advertit superesse adhuc
errorem in anno pontif. Paschalis xiv, qui in xv
foret restituendus, (uamlibuerit sequatur quisque
senlentiam, per nos licet, (3} Ex Chartario Pan-

cherlae Massilen. edidit Sammarth. Gall. Christ. I

BULLAMIUM NROMANDM

Puschalis. episeopns servug servorum Dei, dilecto. in
Christo fllio OUtoni abbati Massiliensis monasterii,
el eiusdem successoribus regulariter substitoendis, in
perpetoom.